PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (43) 3555-1401

PORTARIA N. º 314/2025 de 28/08/2025.

Dispõe sobre a nomeação da comissão organizadora do

processo seletivo simplificado nº 004/2025.

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, HARIEL VIEIRA

FOGAÇA, usando de suas atribuições legais, e

Considerando a necessidade de realização do Processo Seletivo

Simplificado (PSS) nº 004/2025 para contratação temporária de profissionais,

visando atender às demandas do serviço público municipal;

Considerando a importância de constituir uma Comissão Organizadora

responsável por coordenar e supervisionar todas as etapas do referido certame;

RESOLVE:

Artigo 1° - Ficam nomeados os seguintes servidores para compor a

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 004/2025:

I – Leise Cristina Jorge, Matrícula Funcional nº 13291 e 13292 –

Presidente;

II – Naia Cleto Faria Souto, Matrícula Funcional nº 40271 – Membro;

III – Lucas de Oliveira Silva, Matrícula Funcional nº 394504 – Membro.

Artigo 2º - Compete à Comissão Organizadora a coordenação, supervisão e

execução de todas as fases do PSS nº 004/2025, em conformidade com as

normas estabelecidas no respectivo edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (43) 3555-1401

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Artigo 4º - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 28 de agosto de 2025.

HARIEL VIEIRA FOGAÇA
PREFEITO MUNICIPAL